
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050800205

205

Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

O Município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Eletrônico nº 0033-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS, COM MOTORISTA/OPERADOR, PARA A
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA. Recebimento das Propostas 08/05/2023, a partir
das 08h00min; Abertura das propostas de preços: 18/05/2023, às 09h00min; Início da
sessão de disputa: 18/05/2023, às 11h00min. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 999889.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 4 de maio 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12-S/2023

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
reabertura do Pregão Eletrônico Nº 012-S/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A, B
e E GERADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABUNA. Recebimento das
propostas até 18/05/2023 às 09:30h - Abertura das propostas 18/05/2023 às 09:30h. Início
da sessão de disputa de preços 18/05/2023 às 10:00h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de
Itabuna - Aba Licitações: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter.
Licitação BB nº 997162. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna-BA, 5 de maio de 2023.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0039-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GESTÃO DE RESTAURANTE POPULAR, COM FORNECIMENTO DE 600 (SEISCENTAS)
REFEIÇÕES - ALMOÇO/DIA E OPERACIONALIZAÇÃO (COMPRA DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, PREPARO,
FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO A PREÇOS POPULARES, ALÉM DO
FORNECIMENTO DE TODOS OS GÊNEROS E DEMAIS INSUMOS, SUPERVISÃO E
TREINAMENTO DA MÃO DE OBRA, PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS UTILIZADOS. Recebimento
das Propostas 09/05/2023, a partir das 08h00min; Abertura das propostas de preços:
22/05/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa: 22/05/2023, às 11h00min. O edital
poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação
BB nº 1000198. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 5 de maio de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP nº 0031-
2023 destinado a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITABUNA. Recebimento das propostas de preços: 10/05/2023, a partir das
9h; Abertura das propostas de preços: 23/05/2023, às 10h; Início da sessão de disputa:
24/05/2023, às 11h. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 999297. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 5 de maio de 2023.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

BB- ID 1000044
O município de itagi torna público o pregão eletrônico-24/2023 -objeto

contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva
de impressoras. Sessão pública:18/05/2023-às 10:00h. licitação menor preço por lote.
edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 5 de maio de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2023

BB- ID 1000040
O município de itagi torna público o pregão eletrônico-23/2023 -objeto:

aquisição de recarga de toner, refil de tintas originais para impressora e materiais de
suplementos de informática:.sessão pública:18/05/2023-às 09:00h. licitação menor preço
por lote. edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 5 de maio de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇAO RESULTADO/ADJDICAÇAO/HOMOLOGAÇÃO Nº 5/2023
errata publicação realizada no diário oficial da união edição n 81 secção 3 dia

28/04/2023-onde se lê vencedor: lote 01-Tiago Batista Barreto- cnpj n.19. 047.016/0001-
88- com o valor r$ 2.790.000,00- lei vencedor: lote 01 Tiago Batista Barreto- cnpj n.19.
047.016/0001-88- com o valor r$ 2.862,00, 862,00,

Itagi - BA, 5 de maio de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2023

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no dia 18 de
Maio de 2023 às 09:00hs, sobre o processo administrativo vinculado ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° 002/2023, tipo menor preço por lote destinada à Aquisição de colchões
solteiro, jogos de cama com travesseiro solteiro e itens de higiene pessoal, para
composição de kits (kits dormitórios solteiro e kits de higiene pessoal), para doá-los às
famílias, em situação de vulnerabilidade social e de risco, atingidas pelos desastres naturais
ocorridos durante o mês de novembro/dezembro de 2022, decorrentes de fortes chuvas
que atingiram o município de itajuípe - bahia, conforme descrição constante do Termo de
Referência, anexo.. Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe-BAHIA. Os demais atos serão publicados no
diário próprio do municipio ou no site: www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimento
atraves do telefone (73) 3238-1712. E-mail: licitacao@itajuipe.ba.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
23/05/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2023, que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços auxiliares e acessórios às
atividades-fim para a prefeitura Municipal de Itambé-BA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/, no diário
Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 032-2023, Processo
Administrativo: 147-2023, Tipo: menor preço global, objeto: contratação de empresa de
engenharia para execução de projeto luminotécnico para a iluminação cênica do "morro da
boca" localizado no MUNICÍPIO DE ITATIM - BA. Sessão de abertura às 09 horas do dia
19/05/2023, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível
no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS
(supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações
através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 5 de maio de 2023.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

PA. n° 141/2023 - Edital n.º 020/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

018/2023 - Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de veículos e embarcação para
atendimento das necessidades das secretarias municipais de Ituberá-BA. TIPO: menor
preço global por lote. A Sessão ocorrerá no dia 19/05/2023 às 09h:00min, Acolhimento de
Proposta: até às 09h:00min do dia 18/05/2023, no portal de licitações do Banco do Brasil,
sob o nº 999953. Luzinélia de Oliveira Santos - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PA. n° 140/2023 - Edital n.º 019/2023 - Republicação
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

017/2023 - OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
coleta, transporte, e destinação final do lixo hospitalar para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde Ituberá-BA. TIPO: menor preço global por lote. A Sessão
ocorrerá no dia 22/05/2023 às 09h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min do
dia 22/05/2023, no portal de licitações do Banco do Brasil, sob o nº 997055. Luzinélia de
Oliveira Santos - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

PA. n° 184/2023 - Edital n.º 026/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

024/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
- visando atender as demandas das secretarias municipais e da prefeitura do município de
Ituberá-Bahia. TIPO: menor preço global por lote. A Sessão ocorrerá dia 23/05/2023 às
10h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min do dia 22/05/2023, no portal de
licitações do Banco do Brasil, sob o nº 1000214. Luzinélia de Oliveira Santos - Pregoeira.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2023

Objeto: CAPTAÇÃO DE OFERTAS DE COTAS DE PATROCÍNIO, PARA CUSTEIO
DAS DESPESAS REFERENTES À REALIZAÇÃO DO SÃO JOÃO 2023 O QUAL SERÁ
REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - COTA CERVEJARIA. A sessão pública ocorrerá no
dia 19 DE MAIO DE 2023, ÀS 09h30min, no Departamento de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Jequié. O instrumento convocatório e os anexos estão
disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município endereço
eletrônico http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario.
Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié.
ATENÇÃO AO NOVO ENDEREÇO DA PREFEITURA.: Sede provisória da prefeitura, na Av .
Ulisses Coelho Lima, KM 3,.

Jequié/BA, 5 de maio de 2023.
DOMINGOS AILTON RIBEIRO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-08T00:08:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




